
 

Comune di Pordenone - Decreto n. 17 del 09/07/2025   Pagina 1 di 2 

 
 
 

 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 
n. 17 del 09/07/2025 
 
 
OGGETTO: NOMINA DEL SEGRETARIO TITOLARE DELLA SEDE DI SEGRETERIA DEL 
COMUNE DI PORDENONE. 
 

 
IL SINDACO 

 

Visto il proprio decreto n. 15 del 3 luglio 2025 con cui è stata individuata ai fini della nomina la 
dott.ssa Cristiana Rigo Segretaria idonea a svolgere le relative funzioni presso la segreteria di 
questo Comune; 

Visto il provvedimento dell’Albo Nazionale dei segretari comunali e provinciali prot. n. 20934 dell’8 
luglio 2025, con il quale si assegnava quale Segretaria titolare della segreteria di questo Comune 
la dott.ssa Cristiana Rigo; 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla nomina della suddetta Segretaria;  

Visto l’art.15 del d.P.R. n. 465/1997; 

Vista la deliberazione n. 150 del 15 luglio 1999 del Consiglio Nazionale di amministrazione dell’ex 
Agenzia autonoma per la gestione dell’Albo dei segretari comunali e provinciali; 

Visto l’art. 97 del D.Lgs. 267/2000; 

DECRETA 
 

1. Di nominare la dott.ssa Cristiana Rigo, quale Segretaria titolare della sede di segreteria del 
Comune di PORDENONE; 
 

2. Di notificare il presente provvedimento alla Segretaria comunale sopra nominata, fissando la 
decorrenza della nomina al 1° agosto 2025, data in cui, previa accettazione, dovrà assumere 
servizio; 

 
3. Di inviare il presente provvedimento: 

 
• Al Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli Affari interni e territoriali - Albo Nazionale dei 

segretari comunali e provinciali protocollo.albosegretari@pec.interno.it; 
 



 

Comune di Pordenone - Decreto n. 17 del 09/07/2025   Pagina 2 di 2 

• Alla Prefettura-UTG di Trieste - Albo regionale dei segretari comunali e provinciali Regione 
Friuli Venezia Giulia - protocollo.prefts@pec.interno.it per conoscenza; 
 
 

4. Di comunicare al segretario uscente la data di assunzione in servizio del nuovo segretario 
nominato, data in cui lo stesso sarà collocato in posizione di disponibilità; 

 
Il presente decreto è firmato digitalmente e conservato in apposito archivio informatico. 
 
 

 Il Sindaco 

 Alessandro Basso 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Atto n. 17 del 09/07/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BASSO ALESSANDRO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 09/07/2025 14:02:57


